

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс
Заказчик	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска, ИНН 6730075289, КПП 673001001, 214000, г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 11, тел. 8-4812-384754, факс 8-4812-384754, cjh@smoladmin.ru
Подрядчик	организация, адрес, телефон, факс
Стройка	Общество с ограниченной ответственностью "РТК", ИНН 5048038639, КПП 774301001, 125080, город Москва, Волоколамское ш. д. 1 стр. 1, помещ. V ком. 62, тел.: 8-909-154-25-25, rtk.hello@yandex.ru
Объект	организация, адрес, телефон, факс
	Благоустройство инклюзивной площадки для детей с синдромом аутизма, расположенная в парке "Соловьиная роща" в г. Смоленске
	наименование, адрес
	Благоустройство инклюзивной площадки для детей с синдромом аутизма, расположенная в парке "Соловьиная роща" в г. Смоленске
	наименование

Код	322005
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	03304456
по ОКПО	18163106
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда	номер
	236
	дата
	23.06.2021
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	10.08.2021	01.07.2021 - 10.08.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Стоимость по акту

4 007 387,39

379 176,53 рублей

в том числе:
строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

3 325,38
0,00
0,00
0,00

379,18 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда
рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель
конструктивного решения

15,02

1,71 тыс. руб.
256,056776 чел.-ч.
31,366711 чел.-ч.

0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: 1. Покрытие под площадку											
1	01-01-014-5	Разработка грунта и срезка растительного грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 Поправки к: НР 10,7; СП 10,8510,9	1000 м3 грунта	0,0795		0,0795					
		Объем: 0,0795=(240*0,29+32*0,31)/1000									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм					198,88		15,81		
		4 М					6 140,07		488,14		
		3Т					1 025,22		81,50		
		3Тм	чел-ч	31,32		2,48994	4,64		0,38		
		Итого по расценке	чел-ч	90,09		7,162155					
		ФОТ					6 343,79		504,33		
		НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	95	0,7	67			97,31		
		СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%						65,20		
			%	50	0,765	38			36,96		
									606,61		
2	103-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	131,175		131,175					
		Объем: 131,175=0,0795*1000*1,65									
		3 ЭМ									
		Итого по расценке					6,65		872,31		
							6,65		872,31		
									872,31		
3	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к: НР 10,7; СП 10,8510,9	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,24		0,24					
		Объем: 0,24=(240*0,1)/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм					102,49		24,60		
		4 М					2 140,88		513,76		
		3Т					174,33		41,84		
		3Тм	чел-ч	15,72		3,7728	11,30		2,71		
		Итого по расценке	чел-ч	13,88		3,3312					
		Песок природный для строительных работ средний					2 254,47		541,07		
		ФОТ	м3	110		26,4	51,17		1 350,89		
		НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			66,44		
		СП Автомобильные дороги	%						65,78		
			%	95	0,765	73			48,50		
									2 006,24		
3.1	408-0122										
		МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 21 МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП- 5536/06 прил. 1 п. 21									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ 1'0,65; ОТм 1'0,65; ЗТм 1'0,65; НР 1'0,7; СП 1'0,85'0,9 Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (касс.м2) до 68,6 (700) Объем: 0,24=(240*0,1)/100	100 м3 материала на основании (в плотном теле)	0,24		0,24					
	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Поправка: Прил. 27.3, п.3.6						159,17		38,20		
		1 ОТ					3 336,44	0,65	520,49		
		2 в т.ч. ОТм					273,57	0,65	42,68		
		4 М					15,82		3,80		
		ЗТ	чел-ч	24,19		5,8056					
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,65	3,2138					
4.1	408-0057	Итого по расценке Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм ФОТ					3 511,43		562,49		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.21	НР Автомобильные дороги	м3	126		30,24	127,20		3 846,53		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			80,88		
			%	95	0,765	73			60,07		
5	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Поправки к: НР 1'0,7; СП 1'0,85'0,9 Объем: 0,0576=(0,64*100*0,09)/100	100 м3 грунта	0,0576		0,0576			59,04		
		1 ОТ							4 548,13		
		ЗТ	чел-ч	154		8,8704	977,90		56,33		
		Итого по расценке ФОТ					977,90		56,33		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			56,33		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,765	34			31,54		
6	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЭМ 1'0,65; ОТм 1'0,65; ЗТм 1'0,65; НР 1'0,7; СП 1'0,85'0,9 Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Наименование: Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (касс.м2) до 68,6 (700) Объем: 0,0064=(0,64*100*0,1*0,1)/100	100 м3 материала на основании (в плотном теле)	0,0064		0,0064			19,15		
	Поправка: Прил. 27.3, п.3.6. Поправка: Прил. 27.3, п.3.6						159,17		1,02		
		1 ОТ					3 336,44	0,65	13,88		
		2 в т.ч. ОТм					273,57	0,65	1,14		
		4 М					15,82		0,10		
		ЗТ	чел-ч	24,19		0,154816					
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,85	0,085696					
6.1	408-0057	Итого по расценке Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5 (3)-20 мм ФОТ					3 511,43		15,00		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.21	НР Автомобильные дороги	м3	126		0,8064	127,20		102,57		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			2,16		
			%	95	0,765	73			2,14		
7	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Поправки к: НР 1'0,7; СП 1'0,85'0,9 Объем: 0,64=64/100	100 м бортового камня	0,64		0,64			1,58		
		1 ОТ							121,29		
		3 ЭМ					523,43		335,00		
		2 в т.ч. ОТм					79,45		50,85		
		4 М					9,02		5,77		
		ЗТ	чел-ч	76,08		48,6912	3 424,38		2 191,60		
		ЗТм	чел-ч	0,68		0,4352					
7.1	403-8023	Итого по расценке Камни бортовые БР 100 20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)					4 027,26		2 577,45		
7.2	401-0008	Исключен Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	шт.	100		64	20,71		1 325,44		
7.3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9		-3,776	550,19		- 2 077,52		
7.4	402-0004	Исключен Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	5,9	0,86	3,24736	550,19		1 786,66		
7.5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 ФОТ	м3	-0,06		-0,0384	484,14		- 18,59		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.21	НР Автомобильные дороги	м3	0,06	0,33	0,012672	484,14		6,14		
			%	142	0,7	99			340,77		
									337,36		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	73			248,76		
							Всего по позиции				4 185,70
8	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунтами: 1 (пазух бортового камня) Поправки к: НР "0,7; СП "0,85"0,9	100 м3 грунта	0,0064		0,0064					
		Объем: 0,0064=(0,64*100*0,1*0,1)/100									
		1 ОТ					539,85		3,46		
		ЗТ	чел-ч	88,5		0,5664					
		Итого по расценке					539,85		3,46		
		ФОТ							3,46		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			1,94		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,765	34			1,18		
							Всего по позиции				6,58
9	лг01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	8,448		8,448					
		Объем: 8,448=0,0578*100*1,65-0,0064*100*1,65									
		3 ЭМ					4,25		35,90		
		Итого по расценке					4,25		35,90		
							Всего по позиции				35,90
10	лг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	8,448		8,448					
		3 ЭМ					6,65		56,18		
		Итого по расценке					6,65		56,18		
							Всего по позиции				56,18
11	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Поправки к: НР "0,7; СП "0,85"0,9	1 Т	0,144		0,144					
		Объем: 0,144=240*0,0006									
		3 ЭМ					39,48		5,68		
		2 в т.ч. ОТм					7,02		1,01		
		4 М					1 467,08		211,26		
		ЗТм	чел-ч	0,66		0,09504					
		Итого по расценке					1 506,54		216,94		
		ФОТ							1,01		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			1,00		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	73			0,74		
							Всего по позиции				218,68
12	27-08-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см (5см) из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Поправки к: НР "0,7; СП "0,85"0,9	1000 м2 покрытия	0,24		0,24					
		Объем: 0,24=240/1000									
		1 ОТ					299,89		71,97		
		3 ЭМ					2 381,50		571,56		
		2 в т.ч. ОТм					257,77		61,86		
		4 М					41 011,26		9 842,70		
		ЗТ	чел-ч	38,3		9,192					
		ЗТм	чел-ч	19,08		4,5792					
		Итого по расценке					43 692,65		10 486,23		
12.1	410-0005	Исключен									
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-96,6		-23,184	422,20		- 9 788,28		
12.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	96,6		23,184	444,48		10 304,82		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	ФОТ							133,83		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			132,49		
			%	95	0,765	73			97,70		
							Всего по позиции				11 232,96
13	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Поправки к: М) "2; ЭМ) "2; ОТм) "2; ОТ) "2; ЗТ) "2; ЗТм) "2; НР "0,7; СП "0,85"0,9	1000 м2 покрытия	0,24		0,24					
		Объем: 0,24=240/1000									
		1 ОТ					0,70	2	0,34		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЗМ					3,10	2	1,49		
		4 М					5 110,80	2	2 453,18		
		ЗТ	чел-ч	0,09	2	0,0432					
		Итого по расценке					5 114,60		2 455,01		
13.1	410-0005	Исключен Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	м	-12,1	2	-5,808	422,20		- 2 452,14		
13.2	410-0007	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	м	24,2		5,808	444,48		2 581,54		
		ФОТ							0,34		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			0,34		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	73			0,25		
							Всего по позиции				2 585,00
14	11-01-011-1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Поправки к: М *0; НР *0,7; СП *0,85*0,9	100 м2 стяжки	2,4		2,4					
		Объем: 2,4=240/100									
		1 ОТ					255,23		612,55		
		3 ЗМ					43,96		105,50		
		2 в т.ч. ОТм					16,84		40,42		
		ЗТ	чел-ч	39,51		94,824					
		ЗТм	чел-ч	1,27		3,048					
		Итого по расценке					299,19		718,05		
14.1	ООО "СпортСтройПроект"	Бесшовное покрытие толщиной 20 мм 3 436,28 = (4 123,53 / 1,2)	м2	100		240	3 436,28		94 037,29	8,77	824 707
		ФОТ							652,97		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,7	86			561,55		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,765	57			372,19		
							Всего по позиции				824 707
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							121 070,49		
		в том числе									
		оплата труда							1 159,28		
		эксплуатация машин и механизмов							3 235,74		
		материальные ресурсы							115 711,08		
		перевозка							964,39		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							1 435,50		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							1 279,41		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							886,07		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							122 271,58		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							94 037,29		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							0,00		
Раздел: 2. Устройство входной дорожки											
15	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Поправки к: НР *0,7; СП *0,85*0,9	100 м3 грунта	0,018		0,018					
		Объем: 0,018=(0,2*100*0,09)/100									
		1 ОТ					977,90		17,60		
		ЗТ	чел-ч	154		2,772					
		Итого по расценке					977,90		17,60		
		ФОТ							17,60		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			9,86		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,765	34			5,98		
							Всего по позиции				33,44
16	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Поправки к: ЗМ j*0,65; ОТм j*0,65; ЗТм j*0,65; НР *0,7; СП *0,85*0,9	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,002		0,002					
	Поправка: Прил 27.3, п.3.6. Поправка: Прил 27.3, п.3.6.	Поправка: Прил 27.3, п.3.6. Наименование: Укладка катанки каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (испыт.) до 68,6 (700) Объем: 0,002=(0,2*100*0,1*0,1)/100									
		1 ОТ					159,17		0,32		
		3 ЗМ					3 336,44	0,65	4,34		
		2 в т.ч. ОТм					273,57	0,65	0,36		
		4 М					15,82		0,03		
		ЗТ	чел-ч	24,19		0,04838					
		ЗТм	чел-ч	20,6	0,65	0,02678					
		Итого по расценке					3 511,43		4,69		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
22	27-04-016-4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной. Поправки к: НР 0,7; СП 0,85*0,9 Объем: 0,032=32/1000 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т ЗТм Итого по расценке	1000 м2 поверхности	0,032		0,032						
									198,65		6,36	
									502,81		16,09	
									59,93		1,92	
									0,71		0,02	
			чел-ч	30,75		0,984						
			чел-ч	4,41		0,14112						
							702,17				22,47	
22.1	101-7239	Нетканый геотекстиль Геотекс 150 ФОТ НР Автомобильные дороги	м2	1000		32	2,68				85,76	
											8,28	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99					8,20	
			%	95	0,765	73					6,04	
							Всего по позиции				122,47	
23	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Поправки к: НР 0,7; СП 0,85*0,9 Объем: 0,048=(32*0,15)/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т ЗТм Итого по расценке	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,048		0,048						
									102,49		4,92	
							2 140,68				102,75	
							174,33				6,37	
							11,30				0,54	
			чел-ч	15,72		0,75456						
			чел-ч	13,88		0,68624						
							2 254,47				108,21	
23.1	406-0122	Песок природный для строительных работ средний ФОТ НР Автомобильные дороги	м3	110		5,28	51,17				270,18	
											13,29	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99					13,16	
			%	95	0,765	73					9,70	
							Всего по позиции				401,26	
24	27-07-003-2	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком Поправки к: НР 0,7; СП 0,85*0,9 Объем: 0,32=32/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т ЗТм Итого по расценке	100 м2 тротуара	0,32		0,32						
									281,96		90,23	
							402,98				128,95	
							5,54				1,77	
							7 836,71				2 507,75	
			чел-ч	42,4		13,568						
			чел-ч	0,42		0,1344						
							8 521,65				2 726,93	
24.1	403-0104	Исключен Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	-100		-32	65,35				- 2 091,20	
24.2	403-8719	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая ФОТ НР Автомобильные дороги	м2	100		32	82,33				2 634,56	
											82,00	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99					91,08	
			%	95	0,765	73					67,16	
							Всего по позиции				3 428,63	
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)										5 582,64
		в том числе										
		оплата труда										230,29
		эксплуатация машин и механизмов										386,20
		материальные ресурсы										4 957,37
		перевозка										28,78
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)										250,20
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)										239,67
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)										175,36
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)										0,00
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)										0,00
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)										5 968,89
		в том числе										
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)										0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)										0,00
		Раздел: 3. Установка малых архитектурных форм										
25	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: НР 0,7; СП 0,85*0,9 Объем: 0,0056=(6*2*0,2*0,2*0,7+3*2*0,2*0,2*0,7+1*2*0,2*0,2*0,7)/100 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ	100 м3 грунта	0,0056		0,0056						
									1 778,00		9,96	
			чел-ч	280		1,568						
							1 778,00				9,96	
											9,96	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СМБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
				5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			5,58		
			%	45	0,765	34			3,39		
							Всего по позиции				18,93
26	ТЦ15.1.02.23_77_770 6776430_05.04.2021 _02.	Диван парковый "Хельсинки", длина 1,4м, увет орах 15 787,83 = [18 573,91 / 1,2] + 2% Трансп	шт.	6		6	15 787,83		10 601,25	8,77	94 727
							Всего по позиции				10 601,25
27	ТЦ15.2.03.06_77_770 6776430_05.04.2021 _02.	Урна "Брюгге" 7 982,60 = [9 391,3 / 1,2] + 2% Трансп	шт.	3		3	7 982,60		2 730,67	8,77	23 948
							Всего по позиции				2 730,67
28	ТЦ15.2.01.07_77_770 6776430_05.04.2021 _02.	Информационный щит 41 810,20 = [49 188,47 / 1,2] + 2% Трансп	шт.	1		1	41 810,20		4 767,39	8,77	41 810
							Всего по позиции				4 767,39
29	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: НР "0,7, СП "0,85*0,9	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,0056		0,0056					
		Объем: 0,0056=(0,0056*100)/100									
		1 ОТ					1 143,00		6,40		
		3 ЗМ					1 586,13		8,88		
		2 в т.ч. ОТМ					238,68		1,34		
		4 М					51 415,49		287,93		
		ЗТ	чел-ч	180		1,008					
		ЗТм	чел-ч	18		0,1008					
		Итого по расценке					54 144,62		303,21		
		ФОТ							7,74		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,7	74			5,73		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,765	50			3,87		
							Всего по позиции				312,81
30	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: НР "0,7, СП "0,85*0,9	100 м3 грунта	0,0006		0,0006					
		Объем: 0,0006=(1*0,2*0,2*0,7+1*0,2*0,2*0,7)/100									
		1 ОТ					1 778,00		1,07		
		ЗТ	чел-ч	280		0,168					
		Итого по расценке					1 778,00		1,07		
		ФОТ							1,07		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			0,60		
			%	45	0,765	34			0,36		
							Всего по позиции				2,03
31	ТЦ15.1.02.07_77_770 6776430_05.04.2021 _02.	Качалка "Какаду" КЧ042.00 50 911,30 = [59 895,65 / 1,2] + 2% Трансп Поправки к: НР "0,7, СП "0,85*0,9	шт.	1		1	50 911,30		5 805,13	8,77	50 911
							Всего по позиции				5 805,13
32	ТЦ15.1.02.07_77_770 6776430_05.04.2021 _02.	Качалка "Тортила" 37 606,96 = [44 243,48 / 1,2] + 2% Трансп Поправки к: НР "0,7, СП "0,85*0,9	шт.	1		1	37 606,96		4 288,14	8,77	37 607
							Всего по позиции				4 288,14
33	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: НР "0,7, СП "0,85*0,9	100 м3 бетона, бутобет она и железобе тона в деле	0,0006		0,0006					
		Объем: 0,0006=(0,0006*100)/100									
		1 ОТ					1 143,00		0,69		
		3 ЗМ					1 586,13		0,95		
		2 в т.ч. ОТМ					238,68		0,14		
		4 М					51 415,49		30,85		
		ЗТ	чел-ч	180		0,108					
		ЗТм	чел-ч	18		0,0108					
		Итого по расценке					54 144,62		32,49		
		ФОТ							0,83		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,7	74			0,61		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,765	50			0,42		
							Всего по позиции				33,52

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
34	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9 Объем: 0,1=10/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 столбов		0,1	0,1			247,34 3 442,86 266,76 216,33		24,73 344,29 26,68 21,63	
		Итого по расценке					3 906,53				390,65	
34.1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,634	550,19				348,82	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,7	63					51,41	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65					32,39	
											33,42	
											805,28	
35	ТЦ15.1.02.10_77_770 6776430_05.04.2021_02.	Детский городок "Белгород" (стойки дуб, серия "Parecut" 273 714,79 = (322 617,39 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9	шт.	1		1	273 714,79			31 210,38	8,77	273 715
												273 715
36	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9 Объем: 0,1=10/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 столбов		0,1	0,1			247,34 3 442,86 266,76 216,33		24,73 344,29 26,68 21,63	
		Итого по расценке					3 906,53				390,65	
36.1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,634	550,19				348,82	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,7	63					51,41	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65					32,39	
											33,42	
											805,28	
37	ТЦ15.1.02.23_77_770 6776430_05.04.2021_02.	Детский городок "Муром" (стойки дуб, серия "Parecut" 93 175,81 = (109 618,6 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9	шт.	1		1	93 175,81			10 624,40	8,77	93 176
												93 176
38	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9 Объем: 0,12=12/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 столбов		0,12	0,12			247,34 3 442,86 266,76 216,33		29,68 413,14 32,01 25,96	
		Итого по расценке					3 906,53				468,78	
38.1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,7608	550,19				418,58	
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,7	63					61,69	
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65					38,86	
											40,10	
											966,32	
39	ТЦ15.1.02.10_77_770 6776430_05.04.2021_02.	Игровой комплекс "Гранат" 149 441,86 = (175 813,95 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9	шт.	1		1	149 441,86			17 040,14	8,77	149 442
												149 442
40	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание Поправки к: НР 10,7, СП 10,8510,9 Объем: 0,02=2/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 столбов		0,02	0,02			247,34 3 442,86 266,76 216,33		4,95 68,86 5,34 4,33	
		Итого по расценке					3 906,53				78,14	
40.1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,1268	550,19				69,76	
											10,29	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	НР Строительные металлические конструкции СП Строительные металлические конструкции.	%	90	0,7	63			6,48		
			%	85	0,765	65			6,69		
						Всего по позиции			161,07		
41	ТЦ15.1.02.07_77_770 6776430_05.04.2021_02	Качалка "Галоп" (универсальный паттерн, балка дуб.) КЧ101.00.1 48 073,04 = (56 556,52 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	шт.	1		1	48 073,04		5 481,53	8,77	48 073
						Всего по позиции			5 481,53		48 073
42	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м. с погружением в бетонное основание Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9 Объем: 0,01=1/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	100 столбов	0,01		0,01					
			чел-ч	35,84		0,3564			247,34		2,47
			чел-ч	21,67		0,2167			3 442,86		34,43
									266,76		2,67
									216,33		2,16
42.1	401-0008	Итого по расценке Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	6,34		0,0634	3 906,53		39,06		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.9	НР Строительные металлические конструкции СП Строительные металлические конструкции	%	90	0,7	63	550,19		34,88		
			%	85	0,765	65			5,14		
						Всего по позиции			3,34		
43	ТЦ15.1.02.06_77_770 6776430_05.04.2021_02	Карусель "Цирк" 87 672,56 = (103 144,19 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	шт.	1		1	87 672,56		9 996,92	8,77	87 673
						Всего по позиции			9 996,92		87 673
44	27-06-027-1	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9 Объем: 0,03=3/100 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТм	100 м3 добавок в рытлом состоянии	0,03		0,03					
			чел-ч	4,93		0,1479			474,07		14,22
									51,91		1,56
									6 853,38		205,60
44.1	408-0124	Итого по расценке Песок природный для строительных работ мелкий ФОТ	м3	102		3,06	7 327,45		219,62		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21	НР Автомобильные дороги СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99	55,55		169,98		
			%	95	0,765	73			1,56		
						Всего по позиции			1,14		
45	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9 Объем: 0,0022=(2*4*0,2*0,2*0,7)/100 1 ОТ ЗТ	100 м3 ямы	0,0022		0,0022					
			чел-ч	280		0,616	1 778,00		3,91		
							1 778,00		3,91		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,7	56			3,91		
			%	45	0,765	34			2,19		
						Всего по позиции			1,33		
46	ТЦ15.01.02.22_77_77 06776430_05.04.2021_02	Песочный дворик «Терраса» 282 584,35 = (332 452,17 / 1,2) + 2% Трансп Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	шт.	2		2	282 584,35		64 443,44	8,77	565 169
						Всего по позиции			64 443,44		565 169
47	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9 Объем: 0,0022=(0,0022*100)/100 1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0022		0,0022					
			чел-ч	180		0,396	1 143,00		2,51		
			чел-ч	18		0,0396	1 586,13		3,49		
							238,68		0,53		
							51 415,49		113,11		
							54 144,62		119,11		
									3,04		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,7	74			2,25		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,765	50			1,52		
							Всего по позиции				122,88
48	27-09-001-8	Устройство металлических пешеходных ограждений Подрезки к: НР *0,7; СП *0,85*0,9	100 м	0,64		0,64					
		Объем: 0,64=64/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					330,50		211,52		
		4 М					101,26		64,81		
		ЗТ	чел-ч	48,46		31,0144	864,52		553,29		
		Итого по расценке									
48.1	ТЦ15.2.02.01_78_780 1200188_05.04.2021_02	Ограждение детской площадки Карандаши ОГД022 для улицы (1000х1000мм)					1 296,28		829,62		
		10 607,90 = (12 479,88 / 1,2) + 2% Трансп	ШТ	100		64	10 607,90		77 412,31	8,77	678 906
48.2	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ФОТ	м3	4,067846		2,603421	550,19		1 432,38		
		НР Автомобильные дороги							211,52		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.21	СП Автомобильные дороги	%	142	0,7	99			209,40		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.21		%	95	0,765	73			154,41		
							Всего по позиции				678 906
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							80 038,12		
		в том числе							250 311,39		
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов							322,62		
		материальные ресурсы							1 297,36		
		перевозка							248 691,41		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							0,00		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							419,57		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							341,26		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							283,41		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							0,00		
		в том числе							250 936,06		
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							244 601,70		
		оборудования, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							0,00		
		ВСЕГО по смете									
		ВСЕГО СМР (без учета перевозки) по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							378 183,36	8,77	3 316 668
		ВСЕГО перевозка по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							993,17	8,77	8 710
		ВСЕГО оборудование по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							0,00	1,00	0
		ВСЕГО прочие затраты по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							0,00	1,00	0
		в том числе									
		пусконаладочные работы							0,00	1,00	0
		прочие затраты							0,00	1,00	0
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							379 176,53		3 325 378
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									2 969 864
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0
		Итого с индексом на 1 квартал 2021 - 8,77							3 325 378,17		
		в том числе, основная заработная плата							15 015,91		
		эксплуатация машин и механизмов без ЗПМ							39 519,55		
		заработная плата механизаторов							3 447,31		
		материалы							3 239 285,97		
		накладные расходы							16 315,18		
		сметная прибыль							11 794,25		
		Расчет компенсации НДС при УСН (МР+ЭММ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2							656 673,56		
		Всего							3 982 051,73		
		Всего согласно муниципального контракта с повышающим коэффициентом - 1,00636246474							4 007 387,39		

Сдал

Генеральный директор ООО "РТК"

(должность, подпись/инициалы, фамилия)

Принял

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Смоленска

(должность, подпись/инициалы, фамилия)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р.в) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	404-0007	Объем: 1,1=110/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм							40,79		
		4 М							382,26		44,87
		3Т							22,94		420,49
		3Тм	чел-ч	5,21					0,82		25,23
		Итого по расценке	чел-ч	1,73		5,731			0,90		
		Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 150	1000 шт.		0,4				423,87		466,26
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67	1 876,00				825,44
5	34-02-003-1	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59					70,10
		Устройство трубопроводов из полистироловых труб до 2 отверстий (под тротуаром)	1 канал-километр								46,97
		Поправки к: НР 10,7, СП 10,85,10,9	трубопровода	0,002							
		Итого по расценке	чел-ч	133		0,002					41,36
		Исключен									1 380,03
		Трубы полистироловые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм					915,04				1,83
		1 ОТ					29 263,50				58,53
		4 М									
		3Т									
		Итого по расценке	чел-ч	133		0,266					60,36
5.1	507-0546	Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 32 мм (ГОСТ 18599-2001)	м	-1000		-2	29,20				-58,40
		ФОТ	10 м	100		0,2	116,06				23,21
		НР Сооружения связи, радиовещания и телевидения прокладка и монтаж сетей связи	%	100	0,7	70					1,83
		СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения прокладка и монтаж сетей связи	%	65	0,765	50					1,28
		Итого по расценке									0,92
		Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	1,1							27,37
		Поправки к: НР 10,7, СП 10,9									
		Объем: 1,1=110/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
6	м08-02-141-1	2 в т.ч. ОТм							85,82		94,40
		4 М							83,07		91,38
		3Т							4,11		4,52
		3Тм	чел-ч	10,96					69,98		76,98
		Итого по расценке	чел-ч	0,31		12,056			0,341		
		ФОТ					238,87				262,76
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67					98,92
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59					66,28
		Итого по расценке									58,36
		Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,02							387,40
7	м08-02-148-1	Поправки к: НР 10,7, СП 10,9									
		Объем: 0,02=2/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм							77,67		1,55
		4 М							57,75		1,16
		3Т							2,65		0,05
		3Тм	чел-ч	9,92					34,57		0,89
		Итого по расценке	чел-ч	0,2		0,1984			0,004		
		ФОТ					169,99				3,40
8	м08-02-412-5	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67					1,60
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59					1,07
		Итого по расценке									0,94
		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2	100 м	0,23							5,41
		Поправки к: НР 10,7, СП 10,9									
		Объем: 0,23=23/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм							89,35		20,55
		4 М							24,31		5,59
МДС 81-33-2004	прил. 4 п. 45.2	3Т							1,46		0,34
		3Тм	чел-ч	11,68					43,15		9,92
		Итого по расценке	чел-ч	0,11		2,6864			0,0253		
		ФОТ					156,81				36,06
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67					20,89
		Итого по расценке									14,00
		Объем: 0,23=23/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ									
		2 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		3Т									
		3Тм	чел-ч	11,68							
		Итого по расценке	чел-ч	0,11		2,6864			0,0253		
		ФОТ					156,81				36,06
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67					20,89
		Итого по расценке									14,00

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр.8) для ресурсов, отсутствующих в СМБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах									
			%	65	0,9	59					
9	ФССЦ-21.1.06.07.0013	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВББШв 4х16-6600 Поправки к: М "0,917	1000 м	0,138		0,138	18 742,68	0,917	2 371,81		12,33 62,39
		Объем: 0,138=138/1000									
10	33-03-004-2	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	1 заземлитель	4		4					2 371,81
		1 ОТ 3 ЗМ 4 М ЗТ					4,68 2,66 31,15		18,72 10,64 124,60		
		Итого по расценке	чел-ч	0,68		2,72					
		ФОТ					38,49		153,96		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.27	НР Линии электропередач	%	105	0,7	74			18,72		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.27	СП Линии электропередач	%	60	0,765	46			13,85		
11	33-04-015-1	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	10 м шин заземления	1,2		1,2				8,61	
		Объем: 1,2=12/10									176,42
		1 ОТ 3 ЗМ 4 М ЗТ					12,38 15,66 1,24		14,86 18,79 1,49		
		Итого по расценке	чел-ч	1,8		2,16					
11.1	204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм ФОТ	м	0,00888		0,010856	29,28		35,14		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.27	НР Линии электропередач	%	105	0,7	74	6 168,00		65,73		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.27	СП Линии электропередач	%	60	0,765	46			14,86		
			%	60	0,765	46			11,00		
12	01-02-031-4	Бурение ям глубиной до 2 м буровыми крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	100 ям	0,04		0,04				6,84	
		Объем: 0,04=4/100									118,71
		1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм ЗТ					96,52 2 294,73 188,79		3,86 91,79 7,55		
		Итого по расценке	чел-ч	15,2		0,608					
		ФОТ	чел-ч	15,59		0,6636	2 391,25		95,65		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	80	0,7	56			11,41		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	45	0,765	34			6,39		
13	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0043		0,0043				3,88	
		Объем: 0,0043=(4*0,108)/100									108,92
		1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ					1 143,00 1 586,13 238,68		4,91 6,82 1,03		
		Итого по расценке	чел-ч	180		0,774	51 415,49		221,09		
		ФОТ	чел-ч	18		0,0774	54 144,62		232,82		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,7	74			5,94		
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП-5536/06 прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	65	0,765	50			4,40		
14	06-01-015-8	Установка закладных деталей весом: до 20 кг Поправки к: НР "0,7, СП "0,85"0,9	1 т	0,0588		0,0588				2,97	
		Объем: 0,0588=0,0147*4									240,19
		1 ОТ 3 ЗМ 2 в т.ч. ОТм					466,56 34,94 1,99		27,43 2,05 0,12		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М 3Т 3Тм	чел-ч	63,22		3,717336	6 386,94		375,55		
		Итого по расценке	чел-ч	0,15		0,00882					
14.1	ТЦ07.2.01.03_67_673	Закладная деталь Фундамента ЗДФ-16/М140-1,2-Б-цник					6 888,44		405,03		
	2106084_30.03.2021_02	3 825,00 = (4 500 / 1,2) + 2% Заг.скл.									
14.2	204-0064	Исключен Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, паяния, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	шт	68,027211		4	3 825,00		1 744,58	8,77	15 300
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.6.1	ФОТ	м	-1		-0,0588	6 386,94		-375,55		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.6.1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	105	0,7	74			27,55		
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве промышленном	%	85	0,765	50			20,39		
15	м08-02-363-1 прим.	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожек: 1 Поправки к: НР "0,7; СП "0,9					Всего по позиции				
									13,78		
									1 808,23		15 300
		1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм	шт	4		4					
		Итого по расценке	чел-ч	2,73		10,92					
		Опора НФГ-8,0-02ц	чел-ч	1,08		4,32					
15.1	ТЦ07.4.03.09_67_673	Опора НФГ-8,0-02ц					191,40		765,60		
	2106084_30.03.2021_02	13 441,90 = (15 814 / 1,2) + 2% Заг.скл.									
15.2	509-1264	Сжимы ответвительные У-733	шт	1		4	13 441,90		6 130,90		
15.3	101-2143	Исключен Краска	шт	2		8	9,51		76,08	8,77	53 768
15.4	ТЦ07.2.02.02_67_673	"Кронштейн К1(15)-2,0-1,5-ГР-Ц (шт) "	кг	-0,5		-2	25,89		-51,78		
	2106084_30.03.2021_02	2 210,00 = (2 600 / 1,2) + 2% Заг.скл.									
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.4.5.2	ФОТ	шт	1		4	2 210,00		1 007,98	8,77	8 840
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.4.5.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67			144,00		
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59			96,48		
16	м08-02-369-3	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными Поправки к: НР "0,7; СП "0,9					Всего по позиции				
									84,96		
									8 110,22		62 608
		1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм	шт	4		4					
		Итого по расценке	чел-ч	1,46		5,84					
		Светильник светодиодный ДСП-100	чел-ч	0,31		1,24					
16.1	ТЦ20.3.03.07_67_673	Светильник светодиодный ДСП-100					104,00		416,00		
	2106084_30.03.2021_02	Эверест LED-100 (Asymmetric) (1003282)									
		19 125,00 = (22 500 / 1,2) + 2% Заг.скл.									
16.2	502-0246	Исключен Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	шт	1		4	19 125,00		8 722,92	8,77	76 500
16.3	501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2	м	-0,0005		-0,002	89 303,44		-178,61		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п.4.5.2	ФОТ	1000 м	0,0035		0,014	3 006,25		42,09		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п.4.5.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67			66,32		
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59			44,43		
17	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Поправки к: НР "0,7; СП "0,9					Всего по позиции				
									39,13		
									9 085,96		76 500
		Объем: 0,1=10/100	100 м	0,1		0,1					
		1 ОТ 3 ЭМ 2 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм	шт								
		Итого по расценке	чел-ч	5,39		0,539					
			чел-ч	0,02		0,002					
							58,98		5,89		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.1	501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,102		0,0102	3 006,25		30,66		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 45.2	ФОТ							4,15		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п. 45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67			2,78		
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59					
18	м08-03-575-1	Прибор или аппарат Поправки к: НР "0,7; СП "0,9	шт.	1		1			2,45		
		1 ОТ									
		4 М					9,04		9,04		
		3Т					0,36		0,36		
18.1	509-2235	Итого по расценке	чел-ч	1,12		1,12					
		Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2Р 10А, характеристика С	шт.	1		1	9,40		9,40		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 45.2	ФОТ					19,35		19,35		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п. 45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	67			9,04		
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	59			6,06		
19	509-2642	DIN-рейка металлическая TH 35/7,5 длиной 260 мм	шт.	1		1	3,73		3,73		
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							3,73		
		в том числе:									
		оплата труда							24 236,69		
		эксплуатация машин и механизмов							786,07		
		материальные ресурсы							1 825,10		
		перевозка							21 625,42		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							0,00		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							898,66		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							566,28		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							430,40		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							0,00		
		в том числе:							25 233,27		
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							17 606,38		
		оборудования, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							0,00		
20	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям Поправки к: НР "0,7; СП "0,9	1 линия	1		1					
		1 ОТ									
		3Т									
		Итого по расценке	чел-ч	0,32		0,32	3,33		3,33		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 48	ФОТ					3,33		3,33		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п. 48	НР Пусконаладочные работы	%	65	0,7	46			1,53		
		СП Пусконаладочные работы	%	40	0,9	36					
21	п01-11-010-1	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя Поправки к: НР "0,7; СП "0,9	1 измерение	4		4			1,20		
		1 ОТ									
		3Т									
		Итого по расценке	чел-ч	1,22		4,88	12,71		50,84		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 48	ФОТ					12,71		50,84		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п. 48	НР Пусконаладочные работы	%	65	0,7	46			50,84		
		СП Пусконаладочные работы	%	40	0,9	36			23,39		
22	п01-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» Поправки к: НР "0,7; СП "0,9	1 токоприемник	1		1			18,30		
		1 ОТ									
		3Т									
		Итого по расценке	чел-ч	1,22		1,22	12,71		12,71		
	МДС 81-33.2004 прил. 4 п. 48	ФОТ					12,71		12,71		
	МДС 81-25.2001 прил. 3 письмо АП-5536/06 прил. 1 п. 48	НР Пусконаладочные работы	%	65	0,7	46			12,71		
		СП Пусконаладочные работы	%	40	0,9	36			5,85		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							4,58		
		в том числе:							23,14		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							66,88		
		эксплуатация машин и механизмов							66,88		
		материальные ресурсы							0,00		
		перевозка							0,00		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							0,00		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							66,88		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							30,77		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							24,08		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							121,73		
		<i>в том числе</i>							121,73		
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							0,00		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)							0,00		
		ВСЕГО по смете									
		ВСЕГО СМР (без учета перевозки) по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							25 233,27	8,77	221 296
		ВСЕГО перевозка по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							0,00	8,77	0
		ВСЕГО оборудование по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							0,00	1,00	0
		ВСЕГО прочие затраты по смете (в базисном уровне цен с пересчетом в текущий уровень)							121,73		2 655
		<i>в том числе</i>									
		пуконаладоочные работы									
		прочие затраты							121,73	21,81	2 655
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							0,00	1,00	0
		<i>в том числе</i>							25 365,00		223 951
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									154 408
		Итого с индексом на 1 квартал 2021 - 8,77									0
		<i>в том числе:</i> основная заработная плата							222 363,36		
		эксплуатация машин и механизмов без ЗПМ							7 480,37		
		заработная плата механизаторов							15 018,71		
		материалы							987,41		
		накладные расходы							189 654,93		
		сметная прибыль							5 236,13		
		Расчет компенсации НДС при УСН (МР+ЭММ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2							3 985,79		
		Всего							41 233,59		
		Всего согласно муниципального контракта с повышающим коэффициентом - 1,00636246474							263 596,94		
									265 274,07		



Генеральный директор ООО «РТК»

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Смоленска



(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))